
Základní škola a mateřská škola Jaromíra Hlubíka 

Lipov, okres Hodonín, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA O ČINNOSTI  ŠKOLY   

VE  ŠK.  ROCE  2021/22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lipov 30. 9. 2022 



 2 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 

Část  I. 

Základní údaje o škole 

 

a) Název, sídlo a IČO právnické osoby vykonávající činnost školy (dále jen škola) dle 

platného rozhodnutí: 

Základní škola a mateřská škola Jaromíra Hlubíka Lipov, okres Hodonín, příspěvková 

organizace, 

696 72 Lipov 199  

IČO: 750 23377 

(od 1. 7. 2005, osvědčení MŠMT - v Praze dne 1. června 2005, č. j. 21 048/2005-20)  

 

b) Předmět činnosti: 

Škola poskytuje předškolní a základní školní vzdělávání, umožňuje též náboženskou výchovu. 

Dále zabezpečuje stravování žáků a zaměstnanců příspěvkové organizace. Provádí některé 

doplňkové činnosti dle zřizovací listiny. 

Součástí příspěvkové organizace jsou: základní škola (kapacita 350 žáků), mateřská škola (75 

žáků), školní jídelna (400 jídel) a školní družina (30 žáků) 

 

c) Obor vzdělání: 

79-01-C/01 Základní škola, denní forma 

 

d) Zřizovatel školy: 

Obec Lipov 

Lipov 182 

69672 

 

e) Ředitel školy: 

Mgr. Petr Galečka 

 

f) Kontakty: 

Tel: 518 338 142 (ředitelna), 727 880 774 (ředitel) 

Email: zslipov@mybox.cz 

Web: www.zslipov.cz 

ID datové schránky: 35fmd2b 

 

g) Školská rada: 

Školská rada je zřízena dle § 167 zákona č.561/2004 Sb.  

Školská rada (mimo jiné) dává připomínky k výuce a také podněty zřizovateli na zlepšení 

vybavenosti školy a tím přispívá ke zvýšení celkové úrovně školy.  

    

Organizace, subjekt Jméno 

Obec Lipov MDDr. Bc. Petr Sládek 

Dagmar Jagošová 

Rodiče žáků Ing. Petra Jagošová 

Renáta Galečková 

ZŠ a MŠ J. Hlubíka  Mgr. Marcela Čerešňáková 

Veronika Maňáková 



 3 

 

 

h) Název školního vzdělávacího programu: 

Základní škola Lipov 

 

Škola nemá rozšířenou výuku ani jiné zaměření. 

 

 

Část II. 

Charakteristika základní školy 

 

 

 a) Přehled žáků ke 30. 9. 2021: 

Přehled žáků           2021/22                                                               

C
h
la

p
c
i 

D
ív

k
y
 

Ž
á
c
i 
z
 L

o
u
k
y
 

Ž
á

c
i 
z
 j
in

ý
c
h
 o

b
c
í 

C
e
lk

e
m

 

1. Mgr. Marcela Čerešňáková 5 6 1 2 11 

2. Mgr. Martina Nemčeková 5 5 1 0 10 

3. Mgr. Martina Šradějová 10 3 0 0 13 

4. Mgr. Renata Jakoubková 5 6 1 1 11 

5. Mgr. Tereza Jagošová 8 6 3 1 14 

6. Mgr. Eva Podlucká 6 13 6 1 19 

7. Mgr. Jarmila Kopuncová 9 12 11 0 21 

8. Mgr. Andrea Kaletová 10 10 8 0 20 

9. Mgr. Tomáš Zajíček 11 13 9 0 24 

Celkem 1. st. 33 26 6 4 59 

Celkem 2. st. 36 48 34 1 84 

 Celkem 69 74 40 5 143 

Procent 48,3 51,7 28 3,5 - 

Průměr žáků na 1 třídu 7,67 8,22 4,44 0,56 15,88889 

 

 

b) Školní družina,  která je součástí základní školy k 31.10.2021  

ŠD počet oddělení ŠD  počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD 

celkem 1  30 fyz.  1/ přepoč. 1 

Školní klub není. 

 

c) Zařízení školního stravování k 31.10.2021 

Typ jídelny- dle výkazu Z  

17-01 

Počet Počet strávníků 

děti  a 

žáci   

zaměstnanci školy a 

důchodci 

ostatní* 

921 ŠJ  - úplná  1 127 24 68 

922 ŠJ – vývařovna     

923 ŠJ – výdejna 1 48 7 0 
* Ostatní – ostatní důchodci, zaměstnanci jiných škol, zaměstnanci jiných zaměstnavatelů (firmy), … 



 4 

 

d) Počet pracovníků školního stravování k 31.10.2021 

Fyzické osoby celkem 5 

Přepočtení na plně zaměstnané celkem 4,25 

 

 

Část III. 

Personální zabezpečení činnosti základní školy 

 

a) Pedagogičtí zaměstnanci školy: 

ředitel školy – Mgr. Petr Galečka 

zástupce ředitele – Mgr. Zdeňka Veverková, koordinátor ŠMP 

výchovný poradce – Mgr. Věra Jagošová 

1. tř. – Mgr. Marcela Čerešňáková 

2. tř. – Mgr. Martina Nemčeková 

3. tř. – Mgr. Martina Šradějová 

4. tř. – Mgr. Renata Jakoubková 

5. tř. – Mgr. Tereza Jagošová 

6. tř. – Mgr. Eva Podlucká 

7. tř. – Mgr. Jarmila Kopuncová 

8. tř. – Mgr. Andrea Kaletová 

9. tř. – Mgr. Tomáš Zajíček, koordinátor IT 

Mgr. Aneta Novotná 

Mgr. Jiří Šácha, do 31. 1. 2022 (6 hodin TV hoši, 2. stupeň) 

Mgr. Lenka Ňorková, od 1. 2. 2022 (6 hodin TV hoši, 2. stupeň) 

vychovatelka ŠD – Vladimíra Lebedová, do 16. 5. 2022 

vychovatelka ŠD – Tereza Tomčalová, od 23. 5. 2022 

asistent pedagoga – Markéta Pavlicová 

 

b) Nepedagogičtí zaměstnanci školy: 

účetní – Pavla Šantavá 

školník, topič – Jiří Bělín 

uklízečka – Lucie Frantová 

uklízečka – Radka Maňáková 

kuchařka – Barbora Matulová, vedoucí ŠJ 

kuchařka – Jitka Tomčalová, vedoucí kuchařka 

kuchařka – Petra Štefková 

kuchařka - Jitka Filková 

kuchařka – Ivana Jochová, výdej stravy v MŠ 

 

c) Odborná kvalifikace, dle zákona č. 563/2004 Sb. 

Celkový počet pedagogických pracovníků – 16 

Z toho odborně kvalifikovaných dle zákona č. 563/2004 Sb. – 15 (do 16. 5. 2022, Vladimíra 

Lebedová v září 2021 zahájila studium Předškolní a mimoškolní pedagogika) 

Z toho odborně kvalifikovaných dle zákona č. 563/2004 Sb. – 16 (od 23. 5. 2022) 
 

 



 5 

Část IV. 

Zápis k povinné školní docházce, přijetí na SŠ 

 

a) Zápis k povinné školní docházce 

Celkový počet dětí u zápisu – 15 

Přijatí – 14 

Odložení školní docházky (§ 37) – 1 

 

Celkový počet dětí u speciálního zápisu pro ukrajinské děti – 1 

Přijatí – 1 

 
 

b) Přijímací řízení na střední školu 

 

c) Počet absolventů s ukončenou školní docházkou ZŠ 

 

 

 

 

 

 

 

Část V. 

Výsledky vzdělávání žáků 

 

a) Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo s 

 vyznamenáním 

Prospělo         Neprospělo  

(*) 

Opakují 

1. 13 13 0 0 0 

2. 9 9 0 0 0 

3. 13 13 0 0 0 

4. 11 9 2 0 0 

5. 15 12 3 0 0 

Celkem za I. stupeň 61 56 5 0 0 

6. 19 12 7 0 0 

7. 21 13 8 0 0 

8. 22 11 11 0 0 

9. 24 15 9 0 0 

Celkem za II. 

stupeň 

86 51 35 0 0 

Celkem za školu 147 107 40 0 0 

*) počet žáků, kteří budou klasifikováni v náhradním termínu do 30. září 2022: 0 

 

Školní rok 2021/22 Gymnázia SOŠ SOU Konzervatoř 

4 leté 

studium 

6 leté 

studium 

8 leté 

studium 

   

Počty přijatých žáků 2 0 1 21 2 0 

Ročník Počet žáků 

9. ročník 24 

nižší ročník 1 

Celkem 25 



 6 

b) Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet žáků 

2 0 

3 0 

 

c) Neomluvené hodiny: 

Počet žáků Počet hodin 

0 0 

 

d) Další vzdělávání: 

 Počet 

Mimořádně nadaní žáci 0 

Žáci plnící školní docházku podle § 38 0 

 

e) Žáci podle doporučení ŠPZ: 

 

 

 

 

 

 

f) Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počet žáků s IVP: 4 

 

 

Část VI. 

Stručné zhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

   V naší škole v loňském školním roce 2021/22 probíhalo vzdělávání podle školního 

vzdělávacího programu Základní škola Lipov, který je platný od 1. 9. 2007. 

   Cíle dané RVP a ŠVP „Základní škola Lipov“ byly splněny, učivo bylo zvládnuto  

a probráno. Učivo, které muselo být v důsledku „covidového“ výpadku výuky v první 

polovině roku 2020 přesunuto do dalšího školního roku 2020/21, bylo postupně v témže roce 

dobráno. V tomto školním roce 2021/22 byly ojedinělé nedostatky ve zvládání učiva řešeny 

systematickým doučováním žáků postižených školním neúspěchem z Národního plánu 

doučování. 

 

 

 

Stupeň podpůrných opatření Počet žáků 

1 - 

2 8 

3 1 

Zdravotní postižení Počet žáků 

Lehké mentální postižení 1 

Mírné zrakové postižení 1 

Mírné poruchy učení 1 

Mírné poruchy chování 2 

Středně závažné poruchy učení, chování 2 

Závažné vývoj. poruchy chování 2 



 7 

Část VII. 

Prevence sociálně patologických jevů 

 

Škola má vypracovaný Minimální preventivní program. 

 

a) Hodnocení minimálního preventivního programu „Zdravá škola“ za školní rok 2021/22 

     Hlavním cílem minimálního preventivního programu bylo napomoci k výchově 

vzdělaných a odpovědných mladých lidí, kteří umožní vytvoření pozitivního klimatu 

v jednotlivých třídách i ve škole jako celku. Tím bude také minimalizováno rizikové chování 

žáků, které by mohlo vést ke vzniku patologických jevů. 

 

Konkrétní preventivní činnost byla prováděna v těchto oblastech: 

1. Práce s třídním kolektivem 

Třídní učitelé ve svých třídách vytvářeli podmínky pro bezpečné klima třídy, vedli žáky ke 

vzájemným otevřeným vztahům ve skupině, tvoření pravidel třídy a řešení konfliktů. Pro žáky 

6. třídy byl na začátku září organizován seznamovací výlet s adaptačním programem. Noví 

spolužáci z Lipova a z Louky strávili společně se svou třídní učitelkou a školní metodičkou 

prevence den v rekreačním středisku na Vápenkách, měli možnost se formou vhodných her  

a aktivit navzájem poznat a vytvořit tak základ pro vznik dobrého třídního kolektivu. Tento 

seznamovací výlet byl pozitivně hodnocen. 

 2. Aktivity přímo v rámci výuky 

Jednotliví vyučující se ve vybraných předmětech nenásilnou formou věnovali tématům, která 

mohou zabránit rizikovému chování dětí a vést je k zodpovědnosti za bezpečnost svoji i svého 

okolí. Jednalo se hlavně o tyto školní předměty: prvouka, občanská výchova, rodinná 

výchova, chemie a tělesná výchova. 

3. Akce zaměřené speciálně na prevenci 

Pro žáky byly zorganizovány přednášky a besedy s odborníky ze společnosti ACET, které 

obsáhly jednotlivé oblasti prevence – šikana; nebezpečí internetu; sex, AIDS a vztahy; rizika 

spojená s kouřením a jinými návykovými látkami.  Také byly realizovány přednášky Policie 

České republiky, které zlepšily hlavně informovanost žáků o trestně právní odpovědnost dětí 

a mladistvých.  

4. Činnost metodika prevence – pro žáky i rodiče individuálně 

Metodik prevence se věnoval individuálním potřebám žáků, některé problémy byly řešeny  

i společně s rodiči. 

 

 Mezi preventivní činnosti jsou zařazeny také volnočasové aktivity, kterých je při naší 

základní škole nabízeno poměrně široké spektrum, a pravidelné rodičovské schůzky. 

 

Pomocí realizace MPP se ve školním roce 2021/22 podařilo v rámci možností omezit rizikové 

chování žáků, zajistit bezpečné školní prostředí a minimalizovat výskyt patologických jevů. 

 

b) Počet výskytu sociálně patologických jevů, které škola řešila 

Sociálně patologický jev počet 

Záškoláctví 0 

Šikanování 0 

Vandalismus 0 

Rasismus 0 
 

 



 8 

Část VIII. 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Typ kurzu Počet vzdělávacích akcí 

Metod. jedn. předmětů, cizí jazyky 27 

Patolog. jevy, žáci s SPU a talentovaní 4 

Vzdělávání vedoucích pracovníků  2 

Klima třídy, aktivizační metody, konflikty 8 

Emoce učitele, hodnocení, osobnostně sociální rozvoj 2 

Asistenti 3 

IT 2 

Celkem 48 

 

 

Část IX. 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

a) Účast žáků na soutěžích a olympiádách: 

Matematická olympiáda – okresní kolo 

5 – Jurenová Jaroslava – 7. místo 

Olympiáda - ČJ – Hodonín, okresní kolo 

(9 – Zavadilová Karolína – 8.  místo, 9- Kočařová Vanesa – 16. místo) 

Soutěž v cizím jazyce – Aj  – Hodonín, okresní kolo  

(7 – Slováková Ivana - 2.  místo, 9- Kočařová Vanesa – 9. místo) 

Matematická olympiáda - okresní kolo, Hodonín 

(6 – Machálková Eliška –  6. místo, Jurenová Miroslava – 9. místo,  

8- Karásková Lucie – 5. místo) 

 

Sportovní soutěže (AŠSK a jiné) 

1. stupeň 

27. 4. –  Mc Donalds Cup – okrskové kolo, Hroznová Lhota 

              1. kategorie – 4. místo 

              (2 – Bedrava Ivo, Zelenka Matyáš, Prášková Eliška 

               3 – Bělín Matouš, Čerešňák Tomáš, Jandzík Timon, Jurena Pavel, Karásek Erik,  

                     Melichárek Jan, Pokorný Vítek) 

               2. kategorie – 5. místo   

               (4 - Horák Prokop, Prášek Jakub, Šebestů Sára 

                5 – Hejlek Jáchym, Jagoš Antonín, Jagoš Michal, Maňák Petr, Prášek Jan, 

                     Trn Dominik) 

12. 5. – Vybíjená – Hodonín, okresní kolo – 2. místo 

           (4 – Šebestů Sára, Kučerová Vendula, Horák Prokop, Prášek Jakub, Trýsková Nikola, 

            5 – Jurenová Jaroslava, Zubíková Barbora, Hejlek Jáchym, Jagoš Antonín, Kaleta Petr 

                  Králíková Eva, Maňák Petr) 

25. 5. – Horňácký čtyřboj – Lipov, 4. místo 

 (2 – Bedrava Ivo – 3. místo na 60m, 

 3 – Čerešňák Tomáš – 1. místo na 60m a 2. místo ve skoku dalekém, Karásek Erik – 

       3. místo ve skoku dalekém, 

 5 – Jurenová Jaroslava – 2. místo na 60m, Zubíková Barbora – 2. místo ve skoku 



 9 

       dalekém, Hejlek Jáchym – 1. místo ve skoku dalekém) 

2. stupeň 

4. 11. – Florbal velký ml. žáci – Velká nad Veličkou, okrsek – 5. místo 

(7 – Filka Bronislav, Hyža František, Karásek Patrik, Machálek Tomáš, Pavlica Timo, 

 6 – Čápek Adam, Kalný Tadeáš, Kománek Benjamín, Malúš Maxmilián, Páč Matyáš) 

22. 3. – Velická laťka – okresní kolo – Velká n. V. 

 družstvo A - Sedlář Martin (9), Miškeříková Simona (9), Jandzík Viliam (7), Johnová 

                                 Hana (7) – 5. místo 

 Jednotlivci: Jandzík Viliam (7) – 14. místo 

        Johnová Hana (7) – 2. místo 

        Jagošová Agáta (7) – 15. místo 

                    Slováková Ivana (7) – 23. místo 

                    Jurenová Miroslava (6) – 22. místo 

                    Karásková Lucie (8) – 9. místo 

         Miškeříková Simona (9) – 6. místo 

                    Sedlář Martin (9) – 11. místo 

29. 3. – Florbal velký st. žáci – Velká nad Veličkou, okrsek – 2. místo 

(9 – Halíček Michal, Jagoš Filip, Malúš Michal, Maňák Lukáš, Sedlář Martin, Šimlík 

       Samuel, Švrček Filip 

   8 – Holík Robert, Maňák David) 

20. 4. - Nohejbal – okresní kolo, Velká nad Veličkou – 4. místo 

            (6 – Malúš Maxmilián, 7- Hyža František, Jandzík Viliam) 

5. 5. – Florbal st. žákyně – Velká nad Veličkou, okresní kolo – 5. místo 

            (8- Křížanová Klára, Žáková Renata,  

             9 – Polehňová Alice, Slezáková Nela, Sejkorová Tereza, Krzystková Natálie, 

                   Krzystková Nikola, Zavadilová Karolína, Prekopová Ema) 

11. 5. – Nohejbal st. žáci - Velká nad Veličkou, okresní kolo – 1. místo 

             (9- Maňák Lukáš, Malúš Michal, Šimlík Samuel, Sedlář Martin, Jagoš Filip,  

                  Švrček Filip) 

19. 5. – Florbal velký st. žáci – Hodonín, okresní kolo – 1. místo 
            (8 – Maňák David, Holík Robert 

             9 – Šimlík Samuel, Maňák Lukáš, Sedlář Martin, Malúš Michal, Švrček Filip, 

                   Jagoš Filip, Halíček Michal) 

19. 5. – Minifotbal – Rohatec, okresní kolo – 6. místo 

            (6 – Malúš Maxmilián, Kalný Tadeáš, Páč Matyáš,  

              7 - Hyža František, Filka Bronislav, Jandzík Viliam, Karásek Patrik, 

                   Machálek Tomáš, Pavlica Timo) 

1. 6. – Minifotbal – Blatnice, okresní kolo – 1. místo 

          (8 – Maňák David, Holík Robert, Kašpárek Adam 

           9 – Malúš Michal, Šimlík Samuel, Sedlář Martin, Halíček Michal, Jagoš Filip 

                 Švrček Filip, Maňák Lukáš) 

8. 6. – Minifotbal – Blansko, krajské kolo – 8. místo 

          (8 – Maňák David, Holík Robert, Kašpárek Adam 

           9 – Malúš Michal, Šimlík Samuel, Sedlář Martin, Halíček Michal, Jagoš Filip 

                 Švrček Filip, Maňák Lukáš) 

21. 6. – Florbal velký st. žáci – Slavkov, krajské kolo – 5. místo 

          (8 – Jakub Kouřil, Holík Robert, Kašpárek Adam 

           9 – Malúš Michal, Šimlík Samuel, Sedlář Martin, Jagoš Filip 

                 Švrček Filip, Maňák Lukáš) 

 

 

 



 10 

b) Výsledky Ceny Anny a Jaromíra Hlubíkových: 

Žáci 9. třídy 

1. Krzystková Nikola….……………………… 6070 b. 

2. Zavadilová Karolína……….……………..... 5805 b. 

3. Krzystková Natálie………………….……... 5655 b. 

 

Žáci 5. třídy 

1. Jurenová Jaroslava.……………..………….. 6190 b. 

2. Jagoš Antonín………………….…….…….. 5755 b. 

3. Zubíková Barbora…………….……………. 5700 b. 

 

 

c) Další aktivity a činnosti žáků a pedagogů: 

1. 9. všichni Slavnostní zahájení šk. roku 2021/22 

13. 9. Za DVPP -  Koordinátor ŠVP (online) 

14. 9. Ve, PE, Pav + ž. 6. tř. Seznamovací výlet Vápenky 

15. 9. JV + ž. 9. tř. IPS na ÚP Hodonín 

16. 9. ČM, Za Třídní schůzka s rodiči žáků 1. třídy 

17. 9. Leb Studium - SŠ Obrataň 

27. 9. Za DVPP -  Koordinátor ŠVP (online) 

29.9.-13.12. Nem, Šr + ž. 2. - 3. tř. Plavání Ratíškovice 

30. 9. Ve DVPP - MPP, krizový plán školy (online) 

5. 10. Gp DVPP - Odměňování pracovníků (online) 

7. 10.  ČM, Nem DVPP - Pohodová 1. třída (online) 

7. - 8. 10. 1. - 5. tř. + vyuč. Návštěva obecní knihovny Lipov 

15. 10. Leb Studium SŠ - Obrataň 

15. 10. PE DVPP - Český jazyk, Hodonín 

21. 10. JV + žáci 9. tř. Veletrh vzdělávání, Hodonín 

25. 10. Za DVPP -  Koordinátor ŠVP (online) 

3. 11. 9. tř. Srovnávací testy pro žáky 9. tř. 

8. 11. Za DVPP -  Koordinátor ŠVP (online) 

10. 11. všichni Ped. rada + třídní schůzky 

10. 11. JV Schůzka rodičů s náboráři SŠ 

10. 11. JV Seminář VP - Hodonín 

11. 11. Vyuč. + ž. 1. - 4. tř. Divadlo Zlín 

11. 11. Za, Ve + 9. tř. Projektový den OA a SOU Veselí n. Mor. 

12. 11.  Za DVPP - Bakaláři, elektronická ŽK (online) 

15. 11. JV DVPP - Školní por. pracoviště (online) 

19. 11. KJ DVPP - Hudební výchova, Olomouc 

22. 11. Za DVPP -  Koordinátor ŠVP (online) 

22. 11. KJ DVPP - Český jazyk, Olomouc 

25. 11.  NA DVPP - Třídní klima, Brno 

25. 11. PE, Pav DVPP - Společné vzdělávání, Brno 

26. 11. Leb Studium SŠ - Obrataň 

29. 11. Ve DVPP - Prevence rizikového chování, Brno 

1. 12. JT Třídní schůzka 5. tř. - online 

2. 12. Ka DVPP - Anglický jazyk - online 

6. 12. Za DVPP - Kordinátor ŠVP - online 

9. 12. JV Schůzka výchovných poradců - online 

10. 12.  PE DVPP - Společné vzdělávání, Hodonín 

13.12. Ka DVPP - Anglický jazyk - online 

14. 12. Ka DVPP - Anglický jazyk - online 



 11 

20. 12. Za DVPP - Kordinátor ŠVP - online 

3. 1. Za DVPP - Kordinátor ŠVP - online 

7. 1. Ka DVPP - Anglický jazyk - online 

11. 1.  Ve DVPP - Chemie - Hodonín 

13. 1.  Pav DVPP - Společné vzdělávání - online 

13. - 14. 1. Leb SŠ Obrataň 

14. 1. Ka DVPP - Anglický jazyk - online 

17.1.  Za DVPP - Kordinátor ŠVP - online 

25. 1.  všichni vyuč. Pedagogická rada 

26. 1. JT + žákyně 5. tř. Okresní kolo MO - Hodonín 

31. 1.  všichni Vydávání pololetního vysvědčení 

3. 2. ČM, Nem DVPP - Motivace dětí (online) 

7. 2. ČM, Nem DVPP - Psych. problémy žáků (online) 

7. 2.  Za DVPP - Koordinátor ŠVP (online) 

8. 2. Ka DVPP - Anglický jazyk (online) 

9. 2.  Ka DVPP - Anglický jazyk (online) 

17. 2.  JV DVPP - Matematika (online) 

21. 2.  Za DVPP - Koordinátor ŠVP (online) 

23. 2.  Ka DVPP - Anglický jazyk (online) 

25. 2.  4. - 9. tř. + vyuč. Bruslení - Uherský Ostroh 

2. - 4. 3.  1. - 5. tř. + vyuč. Návštěva Obecní knihovny Lipov 

17. 3.  9. tř. + Za Projektový den OA a SOU Veselí n. M. 

21. 3. Ve  DVPP- Chemické látky, Hodonín 

22. 3.  žáci 6. - 9. tř. + Ňo Velická laťka, Velká n. Vel. 

23. - 25.5. 4. -  9. tř. Policie ČR - preventivní besedy 

28. 3. žákyně 9. tř. + Kj Olympiáda v českém jazyce, Hodonín 

6. 4. GP, GR, ZI + žáci Soustředění Lipovjánku - Vápenky 

6. 4.  Ve Oblastní konference ČMOS - Hodonín 

8. 4. JR, JT + žáci 4., 5. tř. Ekocentrum - Veselí nad Moravou 

12. 4. vyuč. Pedagogická rada, třídní schůzky 

12. 4. JV + žákyně 6., 8. tř. Okresní kolo MO - Hodonín 

12. - 13. 4. žáci 9. tř. Přijímací zkoušky na SŠ 

13. 4. PE DVPP Český jazyk - Brno 

20. 4. Ve DVPP Kyberšikana - Hodonín 

22. - 24. 4. GP, GR, ZI + žáci Mladé Horňácko 

26. 4. Za, Ve + žáci 8., 9. tř Exkurze - JE Dukovany 

26. 4.  uč. 1. st. Zápis do 1. třídy 

27. 4. Nem DVPP Aktivizace žáků - online 

1. 5. GP, GR, ZI + Lipovjánek I., II. Den řemesel - Moravská Nová Ves 

2. 5. 6., 7, tř. Projektový den - ZŠ Lipov 

3. 5.  JV DVPP Dějepis - online 

3. 5.  PE DVPP Český jazyk - online 

4. 5.  Ve DVPP  Krizové situace - Hodonín 

5. 5.  žákyně 8.,  9. tř. Florbal - Velká nad Veličkou 

5. 5.  PE DVPP Český jazyk - online 

11. 5. Ňo + žáci 8., 9. tř. Nohejbal - Velká nad Veličkou 

12. 5. Ve + žáci 8. tř. Projektový den - OA a SOU Veselí n. M. 

12. 5. PE DVPP Český jazyk - Hodonín 

12. 5.  žáci 1. st. Vybíjená - Hodonín 

13. 5. JT, Šr + žáci 3. tř., 5. tř. Projektový den - Lesní školka Bzenec 

16. 5. Šr, JR, JT + žáci 3. - 5. tř. Scénické čtení - ZŠ Louka 

21. 5.  PE, MB + žáci 8., 9. tř. Rodičovský ples 



 12 

25. 5. žáci 1. st Horňácký čtyřboj 

1. 6. Ňo + žáci 8., 9. tř. Malá kopaná - Blatnice 

1. 6. ČM, Nem + 1., 2. tř. Divadlo - Zlín 

2. 6. všichni Vycházka do přírody 

4. 6. GP, GR, ZI + Lipovjánek I, II Dětský festival Štěpy - Veselí n. Mor. 

7. 6. Šr, JR, JT, AN + 3. - 5. tř. Divadlo - Zlín 

7. 6. KJ, Za + 6. a 7. tř. Exkurze EV - Velká nad Veličkou 

7. 6. GP, PE + ž. 9. tř Zájezd Polsko (Osvětim, Krakov) 

9. 6. PE, Pav + 6. tř. ŠVZ - Brno Vida centrum 

10. 6. všichni Předávání Ceny A. a J. Hlubíkových 

13. - 15. 6. všichni Barevné dny 

16. 6. KJ, Ka + 8. tř. ŠVZ  - Lednice 

16. 6.  Za, GP+ 9. tř. ŠVZ - Velká Javořina 

17. 6. KJ, Ka + 7. tř. ŠVZ - Znojmo 

20. 6. PE DVPP Český jazyk - Hodonín 

21. 6. ČM, Nem, Šr, TT + 1. - 3. tř. ŠVZ - Vyškov 

21. 6.  Za + ž. 8., 9. tř. Florbal  - Slavkov 

22. 6. JR, JT, AN + 4., 5. tř. ŠVZ - Mikulčice, Lednice 

23. 6. všichni Ped. rada 

24. 6. 1. stupeň Výchovný koncert (ZUŠ Velká n. Vel.) 

27. 6. GP, GR, ZI + Lipovjánek I, II Secvičná - dětský pořad HS Velká n.Vel. 

27. 6. všichni Výměna učebnic 

28. 6. 1. stupeň Turistická vycházka 

28. 6. 2. stupeň Sportovní soutěže 

29. 6. všichni Karneval 

30. 6. všichni Slavnostní zakončení šk. roku 2021/22 

 

 

d) Zapojení žáků do zájmové činnosti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

Lipovjánek I. 1 19 

Lipovjánek II. 1 8 

Cimbálová muzika 1 9 

Společenské tance 1 24 

Sportovní hry 5 50 

Stolní tenis 2 39 

Keramika 2 21 

Vyšívání 1 4 



 13 

e) Spolupráce školy s jinými subjekty: 

Subjekt Úroveň spolupráce 

PPP a SPC Dobrá – konzultace po telefonu, návštěva pracovníků PPP ve škole 

Praktická škola Veselí 

nad Moravou 

Dobrá – Praktická škola poskytuje konzultace a materiály k výuce žáků 

s SVP 

OA a SOU Veselí nad 

Moravou 

Dobrá – naši žáci 8. a 9. tř. byli zapojeni do projektu OA a SOU Veselí 

(4 projektové dny) 

Odborová organizace Dobrá – spolupráce při tvorbě kolektivní smlouvy aj. 

Obecní knihovna Dobrá – exkurze žáků 1. stupně do knihovny 

           - pasování žáků 1. tříd na čtenáře 

 

f) Zapojení žáků a zaměstnanců školy do dění v obci i mimo ni: 

- Mgr. Petr Galečka – člen zastupitelstva a předseda školské a kulturní komise obce Lipov, 

primáš cimbálové muziky,  

- Mgr. Martina Šradějová – členka zastupitelstva a kulturní komise v Louce,  

- Mgr. Marcela Čerešňáková – členka školské rady 

- Mgr. Tomáš Zajíček – člen Řídícího výboru Místního akčního plánu pro ORP Veselí nad 

Moravou,  

- Jiří Bělín – člen Kulturní a školské komise obce Lipov. 

 

g) Další aktivity školy: 

Aktivita Počet dětí Z toho z jiných škol 

LVK (Praděd) 0 0 

 

 

Část X. 

Výsledky inspekční činnosti 

 

a) Inspekční činnost prováděná Českou školní inspekcí: 

Ve školním roce 2021-22 nebyla v naší škole prováděna žádná inspekční činnost. 

 

b) Činnost jiných kontrolních orgánů: 

Krajská hygienická stanice Brno (plnění požadavků na stravovací služby, hygiena potravin) – 

bez závad. 

VZP ČR (platby pojistného, dodržování povinností plátce pojistného) – zjištěn přeplatek 

pojistného u 2 zaměstnanců, pojišťovna přeplatek vrátila. 

 

 

 

Část XI. 

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2021 

 

 

Výnosy:  

Hlavní činnost školy byla finančně zajištěna dotací v celkové výši 

   

22 565 420,94 

Z toho: dotace na přímé náklady od MŠMT 

   

18 829 468,00 

 

účelová dotace -  Cesta ke zkvalitnění výuky 

   

4 735,94 

 

účelová dotace -          

 ,,Šablony ZŠ a MŠ" 

 

131 621,00 



 14 

 

dotace obce Lipov 

    

3 599 596,00 

Ostatní výnosy z vlastní hlavní činnosti činily 

   

1 266 398,38 

     

Náklady:  

Čerpání neinvestičních výdajů - z dotací MŠMT 

   

18 829 468,00 

Čerpání neinvestičních výdajů - z dotací obce a vlastních příjmů 

   

4 869 023,97 

        Hospodářská činnost 

        Výnosy z hospodářské činnosti celkem činily 

   

208 106,00 

Náklady na hospodářskou činnost celkem činily 

   

206 772,11 

        

        R E K A P I T U L A C E 

        Hlavní činnost 

      Výnosy z hlavní činnosti 

    

23 831 819,32 

Náklady z hlavní činnosti 

    

23 830 112,97 

Hospodářský výsledek 

    

1 706,35 

        Hospodářská činnost 

     Výnosy z hospodářské činnosti 

    

208 106,00 

Náklady na hospodářskou činnost 

   

206 772,11 

Hospodářský výsledek 

    

1 333,89 

        CELKEM ORGANIZACE 

    
3 040,24 

 

 

Pozn.: Pro školu, jejího zřizovatele i krajský úřad je směrodatný rozpočet za kalendářní rok. 

Výsledek hospodaření je proto zpracováván za kalendářní rok 2021, nikoliv za školní rok 

2021/2022. Podrobná výroční zpráva o hospodaření je k dispozici ve veřejném obchodním 

rejstříku. 

 

 

 

Část XII. 

Zapojení školy do programů a projektů 

 

Program, projekt Popis 

Výzvy č. 02_20_080 – 

Šablony III. 

Financováno: doučování žáků postižených školním neúspěchem, 

projektový den, školní asistent (ve šk. roce 2022-23) 

Ovoce a zelenina do 

škol 

Dodávky ovoce a zeleniny ve dvoutýdenním intervalu, firma Laktea, 

o.p.s. 

Mléko do škol Dodávky mléka nebo mléčných výrobků ve dvoutýdenním intervalu, 

firma Laktea, o.p.s. 

Podpora výuky 

plavání v ZŠ  

V tomto školním roce bylo financování zrušeno. 

 



 15 

Část XIII. 

Zhodnocení a závěr 

 

   Průběh školního roku 2021/22 byl opět poznamenán nemocí Covid-19, i když ne v takové 

míře jako v předešlém roce. U žáků probíhaly samoodběry antigenními testy začátkem září  

a poté pravidelně jednou týdně od konce listopadu do poloviny února. Zachycení pozitivní 

žáci byli posíláni domů, některé třídy prošly během tohoto období karanténou. Tito žáci byli 

vyučováni distančně. Vzhledem k omezením vydaným vládou a ministerstvem zdravotnictví 

ČR jsme byli nuceni přesunout Rodičovský ples na poněkud netradiční květnový termín. 

Z těchto důvodů se ani letos neuskutečnil původně plánovaný lyžařský výcvikový kurz. 

V březnu se epidemiologická situace výrazně zlepšila, a tak bylo našim žákům konečně 

umožněno účastnit se vědomostních a sportovních soutěží a taktéž kulturních akcí v obci  

a okolí. Mezi nejvýraznější úspěchy patřilo 2. místo v okresním kole soutěže v anglickém 

jazyce v Hodoníně (I. Slováková), 2. místo na Velické laťce ve Velké n. V. (H. Johnová)  

a postup starších hochů do krajského kola ve velkém florbalu (Slavkov) a rovněž 

v minikopané (Blansko). V celkovém hodnocení soutěží Asociace školních sportovních klubů 

okresu Hodonín jsme obsadili skvělé 2. místo.  

   I přes nepříznivou situaci probíhaly kroužky po celý školní rok. Koncem měsíce května 

jsme na naší škole uspořádali již tradiční Horňácký čtyřboj o putovní pohár starosty obce 

Lipov, kterého se zúčastnili školy z Velké n. V., Kuželova a Hroznové Lhoty. 

   Důležitou událostí v tomto roce bylo únorové napadení Ukrajiny Ruskem. Tímto vznikl 

začátek delšího válečného konfliktu, který měl za následek vyvolání velké vlny uprchlíků 

z Ukrajiny. Tato situace se dotkla i naší školy, kdy jsme během dubna přijali 4 ukrajinské 

žáky (1 chlapec do 8. třídy, 1 dívka do 6. třídy a chlapec a dívka – dvojčata do 1. třídy).  

Žáci byli zařazeni do vyučovacího procesu a bylo jim poskytnuto doučování v českém jazyce. 

I přes jazykovou bariéru se mladší žáci na školní prostředí adaptovali rychleji, starší chlapec 

měl několik týdnů on-line výuku v ukrajinském jazyce. Všechny ukrajinské děti byly na 

vysvědčení na konci školního roku hodnoceny známkami. V měsíci červnu byl vyhlášen 

dodatečný speciální zápis pro ukrajinské děti, ve kterém byla zapsána 1 dívka do 1. ročníku 

(2022/23). 

   Z větších investičních akcí je třeba vzpomenout nákup nového cimbálu od firmy Holiš 

v hodnotě 170.000,- Kč, který byl z velké části (120.000,- Kč) financován z projektu 

Musikkreativ+. Dále byly do 6. a 7. třídy zakoupeny IT tabule v celkové hodnotě asi 

150.000,- Kč. Z menších investic je možno vzpomenout nákup 2 ks notebooků 

k interaktivním tabulím, jeden notebook byl pořízen z programu Prevence digitální propasti 

pro znevýhodněné žáky. Do sboroven, ředitelny, kanceláře účetní a školní družiny byl 

nainstalován systém videotelefonů s možností otvírání vstupních dveří. Koncem školního 

roku byla provedena rozsáhlá oprava střešní krytiny na tělocvičně a nad atriem školy, práce 

financovala obec Lipov.  

   V květnovém zápisu k předškolnímu vzdělávání do MŠ byl zaznamenán výrazný nárůst 

počtu přijatých dětí. Po dohodě se zřizovatelem a orgány KHS Brno bylo rozhodnuto  

o vzniku třetí třídy MŠ a jejím umístění v prostorách budovy ZŠ. Tyto změny spolu 

s navýšení počtu dětí ve školní družině byly zaneseny do rejstříku škol. 

   V letošním školním roce nám přispěla společnost Kordárna Plus a.s. částkou 20.000,- Kč  

na soustředění souboru Lipovjánek a na pomůcky do učebny cizích jazyků. Další částkou 

25.000,- Kč podpořila opět naše žáky akciová společnost Koexpro Ostrava. Tato suma byla 

znovu účelově určena pro nejlepší žáky 9. ročníku a na odměny za umístění v různých 

soutěžích v rámci Ceny A. a J. Hlubíkových.  

 

 

    



 16 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

Údaje o mateřské škole za školní rok 2021/2022 

 

Část  I. 
Základní charakteristika mateřské školy 

 

a/    Název školy: Základní škola a mateřská škola Jaromíra Hlubíka Lipov, okres Hodonín, 

příspěvková organizace, Lipov 199, 696 72, IČO: 750 233 77  

b/  Zřizovatel školy: Obec Lipov 

c/  Jméno ředitele školy: Mgr. Petr Galečka  

d/  Jméno vedoucí učitelky: Veronika Maňáková 

e/  Telefon: 602 248 524, 725 865 036 

f/  Kapacita školy (dle výpisu z rejstříku): 75 

g/  E – mailová adresa: mslipov@seznam.cz 

h/  Provoz školy (od - do): od 6:00 do 16:00 hodin   

        Provoz jednotlivých tříd (od - do): od 6:00 do 16:00 hodin a druhá třída od 6:00 do 16:00 

hodin 

        Oddělení byla homogenní – věkově rozdělená. 

i/  Seznam zájmových, občanských, příp. dalších sdružení působících na škole: 0 

 

 

Školní rok 

2021/2022 

 

Počet tříd Celkový počet 

dětí 

Průměr. počet 

dětí na jednu 

třídu 

tř. běžná 2 49 24,5 

tř. speciální-logo    

tř. speciální - jiné    

tř. internátní    

Celkem 
2 49 24,5 

 

 

Část II. 

Výsledky výchovy a vzdělání 

 

Název školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání: 

Putování krajinou Bílých Karpat (...cestička k domovu...) 
 

Prioritou naší mateřské školy je všestranný rozvoj dítěte. Snažíme se, aby se děti v naší 

mateřské škole cítily bezpečně a spokojeně. 

Ve školním roce 2021 – 2022 bylo v mateřské škole vzděláváno od 1. 9. 2021 celkem 49 dětí. 

Ve třídě mladších dětí vzdělávalo 26 dětí, ve třídě starších 23 dětí. K povinnému 

předškolnímu vzdělávání docházelo ve školním roce 2021/2022 15 dětí.  

Práci s dětmi a veškeré výchovné aktivity stále zaměřujeme a podmiňujeme poznávání 

přírody Bílých Karpat. Dlouhodobým záměrem všech pedagogických i provozních 



 17 

zaměstnanců zůstává spokojenost dětí, ale také prohlubování a upevňování lidských a 

mravních hodnot. 

 

AKTIVITY MATEŘSKÉ ŠKOLY: školní rok 2021 – 2022   
I tento školní rok byl ovlivněn pandemickými opatřeními.  

Jelikož byly omezeny všechny veřejné akce už od podzimu, tak jsme opět vánoční besídky 

nahradili malým vystoupením, které jsme nazvali „VÁNOČNÍ POZDRAV“. Toto vystoupení 

jsme natočili a vložili na stránky školy. Rodiče se alespoň maličko mohli potěšit dovednostmi 

svých dětí.  

 

ZÁŘÍ:   

Schůzka s rodiči 7. 9. 2021 MŠ 18:00 hod 

   

ŘÍJEN:   

Podzimní tvoření s plody našich zahrádek Po celý měsíc MŠ 

   

LISTOPAD:   

PADÁ LISTÍ – tvoření s přírodninami Po celý měsíc MŠ 

   

PROSINEC:   

 MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 6. 12. 2021 MŠ 

Vánoční pozdrav – natáčení   MŠ  

LEDEN:   

   

ÚNOR:   

DIVADLO TRUHLICE 15. 2. 2022 MŠ 

BŘEZEN:   

Návštěva knihovny 15. 3. 2022 

16. 3. 2022 

 

Návštěva dětí v 1. třídě ZŠ 22. 3. 2022 ZŠ 

DUBEN:   

Schůzka rodičů dětí s povinnou přeškolní 

docházkou 

11. 4. 2022 MŠ 

DIVADLO BARBORKA 12. 4. 2022 MŠ 

ČARODĚJNICKÁ STEZKA 26. 4. 2022  

DIVADLO ŠIKULKA 27. 4. 2022 MŠ 

Zápis do kroniky Vítání dětí V průběhu měsíce Potěšilová 

KVĚTEN:   

Zápis do MŠ 4. 5. 2022 MŠ 

Vítání občánků 15. 5. 2022  OÚ Srdíčka 

Návštěva knihovny 23. 5. 2022 

24. 5. 2022 

 

Schůzka rodičů 25. 5. 2022 MŠ 

Fotografování  31. 5. 2022 MŠ 

ČERVEN:   

Výlet (Zahradní železnice Vracov) 2. 6. 2022 MŠ 

Karneval 7. 6. 2022 MŠ 

Vystoupení dětí na udělování cen J. Hlubíka 10. 6. 2022 ZŠ 

Besídka třídy SLUNÍČKA 14. 6. 2022 MŠ 

Zápis pro děti z Ukrajiny 15. 6. 2022 MŠ 

Besídka třídy SRDÍČKA spojená se šerpováním 21. 6. 2022 MŠ  



 18 

předškoláků 

PŘEDSTAVENÍ KOUZELNÍKA 28. 6. 2022 MŠ 

 

b/  Věkové složení dětí 

 Počet dětí 

1. 9. 2014 – 31. 8. 2015 4 

1. 9. 2015 – 31. 8. 2016 11 

1. 9. 2016 – 31. 8. 2017 19 

1. 9. 2017 – 31. 8. 2018 14 

1. 9. 2018 – 31. 8. 2019 1 

Celkem dětí: 49 

 

c/ Odklad povinné školní docházky 

 Počet dětí 

Odklad povinné školní docházky 4 

Dodatečné odložení povinné školní 

docházky 

0 

Celkem 
4 

 

d/ Péče o integrované děti 

Počet dětí Druh postižení (§ 16 zák. č.561/2004 Sb.,) 

3 Vzdělávání s vysokou podporou podpůrných opatření 

 

e/ Školy v přírodě 

Poč. dětí celkem 

 

Počet dnů na jedno dítě 

0 0 

 

f/ Úplata za předškolní vzdělávání 
Mateřská škola vybírá úplatu. 

Základní výše úplaty:  200 Kč 

 

 

Část III. 

Účast v soutěžích 

 

Účast nebyla žádná, soutěže neproběhly. 

 

 

Část IV. 
Výkon státní správy 

 

Rozhodnutí  Počet 

Přijetí dítěte do MŠ ve šk. roce 2021/2022 26 

Ukončení docházky dítěte – zahájení povinné školní docházky 14 

Počet nepřijatých dětí 4 

 



 19 

Část V. 
Údaje o pracovnících škol 

 
1. Personální zabezpečení činnosti základní školy 

 

a) Pedagogičtí zaměstnanci školy: 

vedoucí učitelka – Veronika Maňáková 

učitelka – Ivana Jagošová 

učitelka – Bc. Marta Potěšilová 

učitelka – Mgr. Kateřina Těthalová  

asistentky pedagoga – Adéla Hanáková, Jitka Gazárková 

b) Nepedagogičtí zaměstnanci školy: 

školnice – Ivana Jochová 

 

2. Kvalifikovanost učitelů ve školním roce 2021/2022 

Vzdělání – nejvyšší 

dosažené 

Počet  učitelů Asistent pedagoga 

Střední pedagogická škola 3 0 

VŠ-předškolní výchova 0 0 

VŠ-speciální pedagogika 0 0 

VŠ-sociální pedagogika 1 0 

střední + kurs asistenta 

pedagoga 

0 2 

Nekvalifikovaný/á – 

doplňující si vzdělání 

0 0 

 

3. Kvalifikovanost učitelů ve školním roce 2020/2021 (k 30. 6. 2022) 

 Počet 

fyzických 

osob 

Přepočtený 

počet na 

plně zam. 

(úvazky) 

Kvalifikovaní učitelé 4 3,75 

Nekvalifikovaní učitelé 0 0 

Celkem 4 3,75 

 

4. Věkové složení všech přepočtených učitelů (k 30. 6. 2022) 

 do 35let 35-50 

let 

nad 50 let Důchodci Celkem 

Počet 
1 2 1 0 4 

 

5. Ve školním roce 2021/2022 přijatí absolventi (čerství) SPgŠ, VOŠ pedagogická, 

Pedagogická fakulta do pracovního poměru (počet):  0 

 

6. Pedagogičtí pracovníci na mateřské dovolené (počet):  0 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků včetně 

řídících pracovníků školy 
 



 20 

Typ kurzu Počet zúčastněných 

pracovníků 

Rozvoj komunikace u neverbálních dětí 6 

Práce s emocemi  u dětí 2 

Gramotnosti v předškolním vzdělávání 2 

Děti s odlišným mateřským jazykem v mateřské 

škole 

1 

Řešení problémů a rušivého chování v MŠ 3 

Adaptační proces dítěte v mateřské škole aneb 

Jak si zvyknout bez maminky 

1 

Logopedická prevence v běžném režimu MŠ – 

tipy na přípravu logopedické chvilky 

3 

 

8. Nepedagogičtí pracovníci  - počet : 1 

 

 

 

 

 

Zpracoval/a: Mgr. Petr Galečka (ZŠ), Veronika Maňáková (MŠ) 

 

 

V Lipově dne:  30. 9. 2022 

 

 

 

 

 ------------------------------------------- 

                                                                                               podpis a razítko ředitele školy 

 

 

 

 

 

 

 


